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Miljøtilsyn på Aarhus Lufthavn  

Syddjurs Kommune har den 6. april 2022 foretaget miljøtilsyn på Aarhus Lufthavn, Ny 

Lufthavnsvej 24, Kolind. 

 

Det udførte tilsyn er et ”prioriteret tilsyn”1, med fokus på processpildevand. 

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse, men I skal være opmærksomme 

på følgende forhold 

 

1. Tilslutningstilladelse:  

Virksomhedens rådgiver er i dialog med Syddjurs Kommune om ansøgning om tilslut-

ningstilladelse. Virksomheden skal senest den 1. oktober 2022 indsende ansøgning 

om tilslutningstilladelse.  

2. Olietanke:  

Vedlagt er en oversigt over olietanke med de oplysninger og spørgsmål, kommunen 

har. Virksomheden skal opdatere oversigten så den indeholder alle olietanke og med 

bl.a. nedenstående oplysninger. Den opdaterede oversigt skal sendes til Syddjurs 

Kommune senest den 1. oktober 2022. 

• Er tankene sløjfet / i brug og hvis relevant, om de er inspiceret. For de, der 

er sløjfet, skal det fremgå, om olietankene er fjernet.  

Samtidig skal de nyeste inspektionsrapporter for Shell Aviations tanke fremsendes: 

hhv. to stk. 100.000.L (2011) og et stk. 300.000 L (2008). Det skal fremgå, hvilke 

tanke, det drejer sig om. 
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3. Virksomheden skal sende følgende oplysninger om olieudskillere til Syddjurs Kom-

mune senest den 1. oktober 2022: 

• Olieudskilleren, benævnt BU9: Er den i brug og med i tømningsordningen? 

• Olieudskiller ved P2, som leder til grøft: Er den med i tømningsordningen? 

• Olieudskiller ved nedlagt tankstation: Er vaskehallen koblet på denne? 

 

4. Dokumentation for kontrol af fuger på påfyldningsplads skal sendes til Syddjurs Kom-

mune senest den 1. oktober 2022. 

5. Virksomheden skal kontrollere plastikmembranen i opsamlingsbassinet i løbet af 

2022. Afrapporteringen skal efterfølgende sendes til Syddjurs Kommune. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 25 44 97 46. 

 

Ved tilsynet deltog Lars Boesen fra virksomheden, virksomhedens rådgiver, Per Reimann 

fra DGE, samt Helle Kløcher og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune.  

 

Aarhus Lufthavn A/S er en listevirksomhed jf. godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 2, 

punkt H202 og er miljømæssigt reguleret af følgende godkendelser og tilladelser: 

  

• Miljøgodkendelse af 20. juni 2013 og stadfæstet med ændringer af Natur- og Mil-

jøklagenævnet den 9. november 2015. 

• Tillægsgodkendelse af 23. marts 2018 til revurderede og nye vilkår for flystøj. 

• Tilladelse til nedsivning af spildevand af 15. oktober 2015. 

• Tillægsgodkendelse af 5. september 2002 af kontrolprogram for grundvand og 

overfladevand. 
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Tillægsgodkendelse af maj 2015 til etablering af tankanlæg er ikke udnyttet og er dermed 

bortfaldet. 

 

Aarhus Lufthavn har tidligere været i gang med at udarbejde en ansøgning om nedsiv-

ning af spildevand og overfladevand, da der er sket ændringer og kommer til at ske flere 

ændringer i håndteringen spildevand og overfladevand.  

Derudover skal virksomhedens tilslutningstilladelse revideres, da den ikke er tidssva-

rende, og da der er sket ændringer i udledningen.  

 

Processpildevand 

Ved tilsynet blev forhold vedr. processpildevand gennemgået.  

 

Virksomheden har ikke en tilslutningstilladelse. Der er i en afgørelse fra 1989 givet en 

overordnet tilladelse til at aflede spildevand til Feldballe Renseanlæg, hvoraf følgende 

fremgår: ”Det er samtidig accepteret, at der ud over almindeligt husspildevand tilledes 

spildevand fra en bilvaskehal og spildevand fra flytanke.” 

 

Dette blev vendt ved tilsynet, og virksomhedens rådgiver har efter tilsynet sat gang i en 

ansøgningsproces. 

 

Følgende oplysninger blev givet ved tilsynet: 

 

Vand fra fortove og p-pladser ledes til det lille forsinkelsesbassin eller det store opsam-

lingsbassin. Der er ikke konstateret oliefilm på det lille bassin, der virker som en olieud-

skiller. Det opsamlede vand er få gange henover de seneste år blevet udspredt på ud-

spredningsarealet jf. miljøgodkendelse af 15. oktober 1999, vilkår M3. 

 

Det lille forsinkelsesbassin og det store opsamlingsbassin skal erstattes af en voldgrav, 

som beplantes, og hvor vandet nedsives igennem et filterlag med siv. Dette vil efter pla-

nen ske i 2025-26 i forbindelse med anden udvidelse.  

 

Opsamlingsbassinet er foret med en plastikmembran. Ved tilsynet oplyste virksomheden, 

at den sidst er kontrolleret i 2017-18, hvor svejsningerne blev efterset. Der blev ikke kon-

stateret huller i dugen. Det er aftalt ved dette tilsyn, at membranen skal kontrolleres i år.  

 

Virksomheden planlægger at udvide apron, så der bliver plads til yderligere 7-8 fly-stand-

pladser. Etablering af en afisningsplads overvejes i den forbindelse, herunder om der skal 

etableres en nedgravet opsamlingstank til afisningsvandet.  

 

Brandøvelsespladsen skal nedlægges ved udgangen af 2022. Der indgås i stedet en af-

tale med Østjyllands Brandvæsen om at kunne foretage brandøvelser på deres brand-

øvelsesplads på Bautavej i Aarhus samt i Karup. Evt. ønsker virksomheden at beholde 
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pladsen, men tanken, hvorfra brandslukningsvand recirkuleres, fjernes. Der vil ikke fo-

regå brandøvelse på pladsen.   

 

Opfølgning på bemærkninger ved sidste tilsyn 

Bemærkning 2020 Efterfølgende konstatering 2022 

Fuger på påfyldningsplads: Dokumenta-

tion for at fuger er efterset skulle sendes 

til kommunen efter tilsynet. Dette er ikke 

sket. 

Dette er sat i system, så fugerne kontrolleres 

hvert kvartal, og derudover to gange pr. år af en 

anden person som dobbeltsikring. Se bemærk-

ning 4. 

Tanke: virksomheden blev anmodet om at 

sende en opdateret liste over olietanke. 

Dette er ikke sket. 

Se bemærkning 2.  

Krav om opsamlingsbakker i værksted. Der blev fremvist fotodokumentation på, at olie 

m.v. er flyttet til lagerbygningen ved siden af 

værkstedet, som er uden afløb. Ok. 

 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Der er tre V2-kortlægninger på lufthavnens areal. Kortlægningerne medfører visse 

restriktioner for anvendelsen af arealerne. Hvis der skal foretages bygge- og 

anlægsarbejde, skal I kontakte Syddjurs Kommune på virksomheder@syddjurs.dk. I vil 

herefter blive oplyst om reglerne for projektet. 

 
På tilsynet blev det ikke kontrolleret, om der var synlige jordforureninger. 
 
Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har indsendt indberetninger vedr. 2021 den 19. april 2022. Indberetningen 

er kontrolleret, og bemærkninger er sendt særskilt.  
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Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest en måned fra d.d.  

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens2 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte Helle Munch Sørensen på tlf. nr.: 87 53 

52 43 / e-mail hmus@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

Helle Munch Sørensen  Helle Kløcher 

Miljøsagsbehandler  Miljøsagsbehandler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 2255 af 29. december 2020 om godkendelse af listevirksomhed. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
mailto:hmus@syddjurs.dk

